Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей №10» города Советска Калининградской области

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска)

П  Р  И  К  А  З

01 сентября 2023 г.               № 716

г. Советск

О создании модульных курсов методической сети МАОУ «Лицей №10»

г.Советска и  МОУ "СОШ №1 им.С.И.Гусева" в рамках реализации

проекта ФСКО в 2023г.

В соответствии со ст.76 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г

«Об образовании в Российской Федерации» с изменениями на 16 апреля 2022

года, ст. 89. «Управление системой образования» Закона Российской

Федерации «Об образовании», с целью развития профессиональной

компетентности, формирования устойчивых навыков системной рефлексии

педагогического процесса и его результатов, формирования структурной

целостности педагогической деятельности педагогов методической сети, с

целью трансляции опыта инновационной деятельности, демонстрации

профессионального мастерства специалистов, мотивирования

профессионального развития специалистов с учетом мнения педагогического

совета, протокол №15 от 26 августа 2023г., п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить координатором по вопросам создания и оценивания

метапредметных результатов обучающихся заместителя директора

Кудрявцеву Татьяну Александровну.

2. Утвердить состав рабочей группы (Приложение 1).

3. Утвердить план работы по совершенствованию школьной системы

модульных курсов для разработки механизмов решения конкретных

образовательных проблем обучающихся (Приложение 2).

4. Членам рабочей группы в сроки не позднее указанных в Плане

(Приложение 2), предоставить отчеты о ходе работ во ЦОК «Моя

школа».

5. Кудрявцевой Т.А.., координатору по вопросам разработки и оценивания

метапредметных результатов обучающихся в модульных курсах,

предоставить аналитическую справку.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  Т.Н. Разыграева

2

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР, учитель

русского языка и литературы

 Т.А. Кудрявцева

Заместитель директора по УВР, учитель

технологии

 А.С.Зубова

учитель русского языка и литературы  И.В. Агеева

учитель математики  И.Д. Батухтин

учитель музыки  Е.В. Горецкая

Учитель информатики, математики  В.В. Курбатов

Учитель обществознания, информатики  А.А. Рубцов

Библиотекарь   А.А. Грошева

Учитель физической культуры  Д.П. Грыдин

Учитель математики  Н.Н. Джафарова

Учитель биологии  А.П. Жданова

Советник  Е.В. Житникова

Учитель технологии  А.Г. Зинченко

Учитель математики  Г.Е. Калабина

Учитель английского языка  К.Р. Керопян

Учитель английского языка  Т.В. Сидоренко

Учитель биологии  Д.В. Кошевец

Учитель немецкого языка  А.О. Кузьмина

Учитель русского языка и литературы  А.Р. Михайлова

Заместитель директора  А.Р. Олишевская

Учитель физики  О.Ф. Олишевский

Учитель истории и обществознания  М.О. Лукьянова

Учитель математики и информатики  Т.П. Павлова

Учитель русского языка и литературы  К.О. Порховникова

Учитель русского языка и литературы  Н.С. Разумных

Учитель русского языка и литературы  Н.Р. Соломаха

Учитель химии  И.Н. Телеуца

Учитель английского языка  О.Е. Титова

Учитель английского языка  А.А. Урсакий

Учитель географии  Е.Н. Ширшонкова

Учитель физической культуры  В.Э. Юст

Электроник  А.В. Фалендуш

3

  Приложение 1 к приказу МАОУ

«Лицей №10» г.Советска

от 01.09.2023 №716
 УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ «Лицей №10»

г.Советска

____________Т.Н. Разыграева

01 сентября 2023 г.

Состав рабочих групп

по вопросам оценивания метапредметных результатов обучающихся

1. Кудрявцева Татьяна Александровна, координатор по вопросам создания

модульных курсов, оценивания метапредметных результатов обучающихся.

2. Сидоренко Татьяна Викторовна, руководитель лицейской МК учителей

гуманитарного направления.

Члены рабочей группы:

Агеева Ирина Валерьевна

Соломаха Наталья Рудольфовна

Порховникова Ксения Олеговна

Кузьмина Алена Олеговна

Рузумных Наталья Сергеевна

Михайлова Анита Руслановна

Лукьянова Марья Олеговна

Рубцов Андрей Андреевич

3. Ширшонкова Елена Николаевна, руководитель лицейской МК учителей

естественнонаучного цикла и математики.

Жданова Анна Петровна

Олишевский Олег Францевич

Кошевец Дмитрий Владимирович

Телеуца Ирина Николаевна

Курбатова Надежда Васильевна

Курбатов Вячеслав Валерьевич

Калабина Галина Евгеньевна

Кузнецов Михаил Александрович

Батухтин Иван Дмитриевич

Джафарова Наталья Николаевна

Павлова Татьяна Петровна

4. Сидоренко Татьяна Викторовна, руководитель лицейской МК учителей

гуманитарного направления

Керопян Карина Рафаэльевна

Урсакий Алла Владимировна

Титова Ольга Евгеньевна

Кузьмина Алена Олеговна

5. Горецкая Елена Васильевна, руководитель лицейской МК учителей изо,

музыки, технологии, ОБЖ, физической культуры.

Горецкая Елена Васильевна

Андреева Дарья Дмитриевна

Зинченко Александр Григорьевич

Юст Валерий Эвальдович

Грыдин Дмитрий Петрович

Зубова Анастасия Сергеевна

4

  Приложение 2 к приказу МАОУ

«Лицей №10» г.Советска

от 01.09.2023 №716
 УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ «Лицей №10»

г.Советска

____________Т.Н. Разыграева

01 сентября 2023 г.

План работы

по совершенствованию школьной системы модульных курсов для

разработки механизмов решения конкретных образовательных проблем

обучающихся

№

п/п

Мероприятие  Срок  Ответственные

1. Разработка и тестирование,

проверка проектных модульных

маршрутов параллели 5-х классов

до 20.10.2023г. Руководители МК

2. Разработка и тестирование,

проверка проектных модульных

маршрутов параллели 6-х классов

до 20.10.2023г. Руководители МК

3. Разработка и тестирование,

проверка проектных модульных

маршрутов параллели 7-х классов

до 20.10.2023г. Руководители МК

4. Разработка и тестирование,

проверка проектных модульных

маршрутов параллели 8-х классов

до 20.10.2023г. Руководители МК

5. Разработка и тестирование,

проверка проектных модульных

маршрутов параллели 9-х классов

до 20.10.2023г. Руководители МК

6. Разработка и тестирование,

проверка проектных модульных

маршрутов параллели 10-х

классов

до 20.10.2023г. Руководители МК

7. Разработка и тестирование,

проверка проектных модульных

маршрутов параллели 11-х

классов

до 20.10.2023г. Руководители МК

		2023-10-17T09:24:46+0200